

E-mail: info@dwijendralateollege.org Website: www.dwijendralateollege.org

DWIJENDRALAL COLLEGE

(NAAC ACCREDITED)
AFFILIATED TO KALYANI UNIVERSITY
KRISHNAGÄR NADIA WESTBENGAL

PinCode-741101

Ref. No	* 0		,
---------	-----	--	---

Date							٠					v			
	-	*		 *	•	•	•		×	œ.	•		۰	•	

DEPARTMENT OF BENGALI(PG)

NOTICE NO. 260

It is hereby informed to the students of the 2nd semester of Postgraduate Bengali Department that you will write an assignment of not more than 1000 words on any of the following topics for your GE paper and submit it to the college on 08/08/2025 at 11 am. This is part of the final examination of the University, so everyone has to submit this assignment on the specified date and time.

(এতদ্বারা স্নাতকোত্তর বাংলা বিভাগের ২য় সেমেস্টারের ছাত্র-ছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে, তোমরা তোমাদের GE পত্রের জন্য নিম্নলিখিত যে কোন একটি বিষয় অবলম্বনে অনধিক ১০০০ শব্দের মধ্যে একটি assignment রচনা করে আগামী ০৮/০৮/২০২৫ তারিখে সকাল ১১টায় কলেজে এসে জমা করবে । এটি বিশ্ববিদ্যালয়ের চূড়ান্ত পরীক্ষার অংশ, তাই নির্দিষ্ট তারিখে নির্দিষ্ট সময়ে স্বাইকে এই assignment জমা করতেই হবে।)

Topics:

- 1) Create a comparative timeline of Jainism and Buddhism, highlighting key events, significance, and teachings. (মূল ঘটনা, তাৎপর্য এবং শিক্ষাগুলি তুলে ধরে জৈন ও বৌদ্ধধর্মের একটি তুলনামূলক সময়রেখা তৈরি করো।)
- 2) Discuss briefly the significance of Sufism. (সুফিবাদের তাৎপর্য সংক্ষেপে আলোচনা করো।)

Coordinator 05-8-25 Department of Bengali (PG)

COORDINATOR
P.G. Bengali (Regular Coursr)
Dwijendralal College
Krishnagar, Nadia

Principal of Dwijendrafal College

Principal Dwijendralal College Krishnagar, Nadia